UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD POLITECNICA

Campus de la UNA
SAN LORENZO-PARAGUAY

RESOLUCION N° 0646/2025

POR LA CUAL SE APRUEBA NOMINA DE PARTICIPANTES QUE CULMINARON EL CURSO
“HERRAMIENTAS DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA INVESTIGACION Y DOCENCIA”,
OFRECIDO EN LA FP-UNA.

13 de junio de 2025

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorando DF/073/2025, de la Directora, Prof. Lic. Eliane
Elizabeth Alderete Garcete Ms., de la Direccion de Filiales de la FP-UNA, en el cual solicita la
lista de participantes que culminaron el curso “Herramientas de Inteligencia Artificial para
Investigacion y Docencia” ofrecidos en la FP-UNA.

La Ley N° 4995/2013 de Educacion Superior.
El Estatuto de la Universidad Nacional de Asuncion.

POR TANTO: en uso de sus facultades y atribuciones legales,

LA DECANA DE LA FACULTAD POLITECNICA
RESUELVE:

Art. 1° Certificar, en Noémina, de participantes que culminaron el Curso “Herramientas de

Inteligencia Artificial para Investigacion y Docencia” ofrecido en la FP-UNA, detallados
en el ANEXO de la presente Resolucién.

Art. 2° Certificar a los instructores del Curso “Herramientas de Inteligencia Artificial para

Investigacion y Docencia® ofrecido en la FP-UNA, detallado en el Anexo de la presente
Resolucion.

Art. 3° Comunicar, copiar y archivar.

Prof. Abg. Joel © Benitez Santac . Prof. Ing. Siljiei&a Leiva Ledn, MSc.
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Lista de participantes que aprobaron el curso “Herramientas de Inteligencia Artificial para

FACULTAD POLITECNICA

ANEXO RESOLUCION N° 0646/2025
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Investigacion y Docencia” ofrecido en la FP-UNA.

N°® Apellidos Nombres Correo electrénico
1 Silguero Cena Alma Maria asilguero@poal.una.py

2 Legal de Fermandez Clides Concepcion cclegal@pol.una.py

3 Barrios Pedrozo Daisy Ramona dbarrios@pol.una.py

4 Lopez Moscarda Edgar elmoscarda@gmail.com

5 Martinez Cardozo Edgar Catalino emartinez@pol.una.py

6 Quintana Gonzalez Gregorio gregorio.quintana@pol.una.py
i g Rojas Gonzalez Guido Ramén grojasg@pol.una.py

8 Cuellar Rios Helios Antonio hcuellar@der.una.py

9 Martinez Brizuela Jessica jessimar012@gmail.com

10 Calonga Vera Jorgelina jcalonga@pol.una.py

1 Decoud Fernandez Juan Carlos jcdecoud@pol.una.py

12 Ferreira Vazquez Liz Mariana liz.ferreira@pol.una.py

13 Farifia de Chauffaud Luz Maria Primavera luzchauffaud@gmail.com

14 Ayala Rodriguez Maria Soledad msayala@pol.una.py

15 Benitez Aguilar Mercedes Yolanda mercedes.benitez@pol.una.py
16 Saito Miki msaito@pol.una.py

17 Ocampos Cristaldo Nilsa nilocampos@pol.una.py

18 Esquivel Meza Sonia Raquel resquivel@pol.una.py

19 Rodas Shirley estudiojuridicoeltribunal@gmail.com
20 Benitez Duarte Susana Patricia sbenitez@pol.una.py

Lista de instructores del curso “Herramientas de Inteligencia Artificial para Investigacion y
Docencia® ofrecido en la FP-UNA.

N°® Apellidos Nombres Funciones

1 Recalde Ruiz Prof. Miguel Angel Instructor principal

s Villanueva Univ. Johana Patricia Tutor de apoyo
Aponte Univ, Celso Tutor de apoyo
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